
Biçikleta, me të cilën fëmija i juaj do të marr pjesë në mësimin e ngarjes së saj duhet të jetë i sigurt në rrugë dhe pajiset sipsa rregullave të § 67 STVZO(Rregullores për Lejimin e Mjeteve të Qarkullimit).
Biçikleta e sigurt për qarkullim
[image: image1.jpg]Das verkehrssichere Fahrrad Zugelassene Reflekioren und Leuchten

Sind am Prufzeichen zu erkennen
Beispiel: (YU K 12345
helltonende Kiingel

GroRflachenrickstrahler 2 unabhangig vvnemandex

mit Buchstabe “Z" (rot) wirkende Bremsen Scheinwerfer (weif)

// Rackstrahler (veif)

Racklicht (rof)
Dynamo
3 Watt/é Volt

Ruckstrahler (rof) oder Batterielicht

(max. 600 mm vom
Boden montiert)

2 Ruckstrahler
adfc (gelb) je Pedal Je Laufrad zwei Speichenriickstrahler

(gelb) oder reflektierendes Material
(weil) an Speiche, Felge oder Reifen




Është me rëndësi, që frerët si të rrotës së parë ashtu edhe asaj të pasme të funksionojnë në mënyrë të përkryer dhe timoni të jetë  përforcuar mirë.
Edhe helmeta e fëmisë tuaj duhet të jetë rregulluar si duhet.
Secila rrotë të ketë ndriçim (të verdhë) ose  material reflektues (të bardhë) në gomë ose në disk 





Reflektor (të verdhë ) për çdo pedalë





Dritë e pasme ( e kuqe)





Dritë e pasme  (e bardhë)





Rreflrktorët dhe dritat vërehen nga shenja e kontrollit.





Dinamo�3 Watt/ 6 Volt ose dritë baterie





Fener ( të bardhë)





Dy frerë funksional të pavarur





Dritë e pasme ( e kuqe)  e montuar 60 cm mbi tokë





Reflektor të madh me shkronjën „Z“ (të kuq)





Zile të zëshme











